

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Adeguamento al ripristino dello stato dei luoghi Ex Museo della Matematica presso Istituto Buontalenti di San Bartolo a Cintoia in Firenze.

COMMITTENTE:

Data, 10/08/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 TOS20_01.B 03.004.002	Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio di qualsiasi tipo, incluso pezzi speciali (piastre, squadre, tiranti, ecc.), muratura delle testate nelle apposite sedi e movimentazione del materiale in cantiere. Escluso la realizzazione delle sedi di alloggiamento travi di altezza oltre i 240 mm Ringhiere in acciaio Parapetto Murario secondo piano (4.60+21.50+21.50)*Kg/ml 16 Parapetto murario scala (3+1.20+2.5+1.20+3)*Kg/ml 16							
			47,60		16,000	761,60		
			10,90		16,000	174,40		
	SOMMANO kg					936,00	3,88	3'631,68
2 TOS20_01.F 04.011.001	Preparazione alla verniciatura di opere metalliche Leggera carteggiatura e spolveratura di opere in ferro nuove non imbrattate Ringhiere in ferro Secondo piano Scale							
			47,60			47,60		
			10,90			10,90		
	SOMMANO m					58,50	3,93	229,91
3 TOS20_01.F 04.012.010	Verniciatura di opere metalliche con due mani di smalto sintetico in colori chiari su superfici già preparate e trattate con antiruggine Vedi voce n° 2 [m 58.50]							
						58,50		
	SOMMANO m²					58,50	7,59	444,02
4 TOS20_01.C 01.016.001	Muratura in elevazione di pareti con doppio UNI semipieno (cm 25x12x12) spessore 12 cm eseguita con malta di cemento (M12) Chiusura vano porta (ex porta tagliafuoco) Chiusura Parapetti secondo piano							
				1,300	2,200	2,86		
		2,00		1,800	0,800	2,88		
	SOMMANO m²					5,74	39,38	226,04
5 TOS20_01.E 01.002.001	Intonaco civile per interni su pareti orizzontali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo con malta di calce Vedi voce n° 4 [m² 5.74]							
		2,00				11,48		
	SOMMANO m²					11,48	25,67	294,69
6 TOS20_01.F 04.007.001	Stuccatura parziale per la ripresa di crinature e scalfiture, compresa carteggiatura, per locali di altezza fino a m 4,50 con stucco emulsionato in acqua Si stimano circa 50 mq di fenomeno diffuso di lesioni tramezzo su architravi e pareti							
						50,00		
	SOMMANO m²					50,00	3,39	169,50
7 TOS20_01.F 04.002.001	Preparazione di fondo da tinteggiare Mediante raschiatura, scartavetratura e riprese di piccoli tratti di intonaco Si stimano							
						500,00		
	SOMMANO m²					500,00	6,09	3'045,00
8 TOS20_01.F 04.004.004	Verniciatura per interni su intonaco nuovo o preparato con idropittura lavabile previa mano di fissativo Vedi voce n° 7 [m² 500.00]							
						500,00		
	SOMMANO m²					500,00	5,58	2'790,00
	A R I P O R T A R E							10'830,84

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'830,84
9 A.P. 1	Ripristino di serramenti in alluminio di qualsiasi genere e dimensione, compreso l' eventuale integrazione di accessori, vetri o parti di essi mancanti o rotti, al fine di renderli funzionali ed efficienti. E' compresa la pulizia degli stessi, la lubrificazione e la siggillatura degli stessi. Intera area ex museo della Matematica					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'400,00	1'400,00
10 A.P. 2	PORTE IN ALLUMINIO porte interne a due ante, di qualunque dimensione, compreso serratura, ferramenta, cerniere, guarnizioni, maniglie standard e verniciatura. Porta con intelaiatura perimetrale in alluminio di colore grigio 7001, telaio ad imbotte e pannello in bagalite da 4 mm di colore giallo. Complete di trasporto, montaggio e maniglione antipánico a 3 punti di chiusura.					10,00		
	SOMMANO a corpo					10,00	1'200,00	12'000,00
11 A.P. 3	RIMOZIONE DI STRUTTURE_Fase 1 Rimozione di controsoffitto in cartongesso modulare di superfice 22 metri per 5 circa, posto in altezza di circa 7/8 metri, mediante opere provvisorie di ponteggio di tipo a "tubo e Giunto", previo il montaggio di piano di calpestio al fine di raggiungere la zona di intervento, non compreso nel prezzo, lo smontaggio della controsoffitta e delle relative strutture in metallo, il calo in basso del materiale rimosso e il trasporto ed il conferimento a discarica di quanto smontato.Fase 2_Smontaggio di solaio in legno di abete di misure metri 22 x 5 circa, calo in basso del materiale rimosso, trasporto e conferimento a discarica del materiale rimosso. Fase 3_ripristino murature da fori e staffaggi delle precedenti strutture rimosse previo stuccatura e pitturazione del vano aperto, pulizia della zona di intervento .					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	17'000,00	17'000,00
	TOTALE LAVORI							41.230,84
12	Opere in economia							
	Operaio specializzato edile					40,00	36,38	1.455,20
	Operaio qualificato edile					40,00	33,79	1.351,60
	Operaio comune edile					40,00	30,46	1.218,40
	TOTALE ECONOMIE							4.025,20
13	Sicurezza							
	Oneri di sicurezza: dispositivi Covid 19 come da prezziario 2020 Toscana . Vedi schema allegato							
	SOMMANO a corpo					1,00	536,90	536,90
	Percentuale aumento Covid 19 0,015 prezzi esclusi oneri					45.256,04	0,015	678,84
	SOMMANO							
P.U. 51.1.10.2	Platea interna in ponteggio tubo e giunto					110,00	7,90	869,00
	SOMMANO a m2							869,00
TOS20 17.P05.001.004	Recinzione interna in pannelli zincati							
	SOMMANO cad					6	36,22	217,32
	TOTALE SICUREZZA							2.302,06

T O T A L E euro

47.558,10

Data, 10/08/2020

Il Tecnico

A R I P O R T A R E